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۱۵روستای تربت جام با تانکر آب رسانی می شود
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حقــدادی / مدیــر امــور آب و فاضــاب 
شهرستان تربت جام با اشــاره به این که ۱۵ 
روستای شهرســتان هنوز با تانکرآب رسانی 
می شــود گفــت: مشــکل کمبود آب شــرب 
هشت روستای بخش مرکزی و پایین جام با 
احیا و لای روبی یک حلقه چاه در این منطقه 

مرزی برطرف شد.
محســن عبداللهی افزود: این پــروژه که آب 
آشــامیدنی روســتاهای مومن آباد، کاریزنو، 
انــدای، آق کمر، علی آبــاد، بــردو، کاته آقا 
محمد و محمد آباد در بخش پایین جام را در 
قالب مجتمع آب رسانی شــهید علیمردانی 
تامین می کند، با مشارکت یک میلیارد ریالی 
شورای روستاها و همت مدیران، کارشناسان 
و متخصصــان صنعــت آب و فاضــاب ایــن 

شهرستان در کمتر از ۱۰ روز اجرایی شد.
وی ادامــه داد: در اجــرای این پــروژه عاوه 
بر ایجاد هــزار متر خــط انتقــال از محل چاه 
کشاورزی در روستای محمد آباد، مهندسی 
مجــدد الکتروپمپ و افزایش دبــی نیز انجام 
شده است که سه هزار و ۱۰۰ خانوار در این 

مناطق از نعمت آب شرب پایدار و بهداشتی 
برخوردار شده اند.

وی تصریح کرد: با ایــن اقدام اکنون دبی آب 
آشامیدنی در هفت روستا از ۱2 لیتر در ثانیه 
به ۱۹ لیتر در ثانیه و در روســتای محمد آباد 
از توابع بخش پایین جام این شهرســتان نیز 

از ۱/۵ لیتر به سه لیتر افزایش یافته است.
وی خاطرنشــان کــرد: پــروژه آب رســانی به 
هفت روســتا با هزینه افزون بــر ۵۰ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون ریال یکــی از مهم ترین طرح 
های در دســت اقدام این شهرســتان بود که 
تاکنون افزون بر ۳۵ درصد پیشرفت فیزیکی 
داشته است  و در صورت تامین اعتبار تا پایان 
شــهریور ماه امســال مورد بهره برداری قرار 
می گیرد.عبداللهی ادامه داد: مشکل عمده 
کنونی آب شــرب روســتایی این شهرســتان 
کمبود اعتبارات برای ایجاد خطوط انتقال، 
راه انــدازی ایســتگاه هــای پمپــاژ و مخــازن 

ذخیره سازی آب است.
وی گفــت: اکنــون بــه ۱۵ روســتای ایــن 

شهرستان با تانکر آب رسانی می شود.

اخبار

جامعه 

سرپرست بنیاد شهید و امور ایثارگران فریمان 
خبر داد: 

تزریق واکسن کووید 19 به 
جانبازان 50 درصد و بالاتر 

شهرستان فریمان 
اصغری/ در راستای پیشگیری از بیماری منحوس 
کرونا ، جانبازان ۵۰ درصد و بالاتر شهرستان فریمان 
در برابر بیماری کرونا واکســینه شــدند. سرپرســت 
بنیاد شهید و امور ایثارگران فریمان گفت: در مرحله 
اول  8 نفر از جانبازان 7۰درصد و والدین دو شــهید 
شهرستان دو دوز واکســن کرونا دریافت کردند و در 
مرحله دوم با توجه به هماهنگی لازم با دانشگاه علوم 
پزشــکی همه جانبازان ۵۰درصد و بالاتر واکسینه 
شدند. به گزارش خراسان رضوی، سیدرضا حسینی 
با اشــاره به این کــه امیدواریم دســتورالعمل و مجوز 
مراجع ستاد اســتانی و وزارت بهداشت در خصوص 
واکسیناسیون والدین و همسران شهدا اعام شود 
از جانبازان ۵۰درصد و بالاتر خواست با کارت بنیاد 
شهید و امور ایثارگران به مرکز بهداشت شهرستان 
مراجعه کنند و برای تزریق دوز دوم نیز به ایثارگران 
اطاع رسانی می شود.شایان ذکر است،شهرستان 

فریمان ۳۰8 شهید، 7۳۹ جانباز و ۳۵ آزاده دارد.

مدیرکل ارشاد استان:

بزرگداشت روزهای ملی فردوسی 
و خیام مجازی برگزار می شود

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسامی خراسان رضوی از 
برگزاری مراسم بزرگداشت روزهای ملی فردوسی 
و خیام به صورت مجازی با پیام وزیر فرهنگ و ارشاد 
اســامی در روزهــای 2۵ و 28 اردیبهشــت خبــر 
داد. به گــزارش فارس، جعفــر مروارید اظهــار کرد: 
بــرای همایش ملــی »شــاهنامه و زبان فارســی« که 
به صورت مجازی توسط خردسرای فردوسی برگزار 
می شود، اطاع رسانی مناسب انجام شود تا اکثریت 
عاقه مندان بتوانند در این همایش شــرکت کنند. 
وی تأکید کــرد: پیام دکتــر صالحی وزیــر فرهنگ و 
ارشاد اسامی نیز همزمان با 2۵ اردیبهشت روز ملی 
فردوسی و پاسداشت زبان فارسی و 28 اردیبهشت 
روز ملی خیام منتشــر و در برنامه های بزرگداشــت 

مجازی قرائت می شود.

رئیس پلیس راهور خراسان رضوی تشریح کرد:

جزئیات محدودیت های ترافیکی 
عید فطر در استان

رئیس پلیس راهور استان از اعمال طرح منع تردد های 
برون شــهری خبــر داد و گفت: ایــن طرح بــرای تمام 
شــهرهای با وضعیــت زرد، نارنجــی و قرمز از ســاعت 
۱۴ روز سه شــنبه هفتــه جاری تا ســاعت ۱2 شــنبه 
هفته بعــد به طــور کامــل اجرا می شــود. دهنــوی در 
گفت و گو با فارس اظهار کرد: از روز سه شــنبه ساعت 
۱۴ به طــور کامل تمام ترددهای بین شــهری ممنوع 
می شــود و در تمام مسیرهای بین شــهری با وضعیت 
زرد، نارنجی و قرمز اجازه ورود خودرو داده نمی شود. 
وی تصریح کرد: خودروهایی که طی بازه زمانی گفته 
شده محدودیت های اعمال شــده را رعایت نکنند در 
شــهرهای با وضعیت قرمز مبلغ ۱۰ میلیون ریال و در 
شــهرهای با وضعیت زرد و نارنجــی مبلغ پنج میلیون 
ریال اعمال قانون می شــوند و بنا به دستور ستاد ملی 
مقابله با کرونا، این طرح از روز سه شنبه در تمام کشور به 
طور کامل  اجرا می شود و یقینا تمام خودروهای متخلف 
از طرح مذکور با اعمــال قانون مواجه می شــوند. وی 
همچنین به ایرنا گفت: شهرهای طرقبه شاندیز و گلبهار 
در چارچوب اجرای مصوبه ســتاد ملی مقابله با کرونا 
مبنی بر ممنوعیت رفت و آمد بین شــهری خودروها، 
جزو محدوده کان شهر مشهد محسوب شده  است و 
رفت و آمد خودروهای شهروندان بین شهرهای مشهد، 

طرقبه، شاندیز، گلبهار و برعکس منع قانونی ندارد.

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

مدیرکل میراث فرهنگی  استان خبرداد: 

ثبت خانه تاریخی شریفی 
رشتخوار در فهرست آثار ملی 

مدیــرکل میراث  فرهنگی خراســان رضــوی از ثبت 
ملی خانه تاریخی شــریفی در شهرســتان رشتخوار 
خبر داد.به گزارش روابط  عمومی  میراث  فرهنگی، 
گردشــگری و صنایــع  دســتی خراســان رضــوی، 
مکرمی فر افزود: این اثر تاریخی در شــهر رشتخوار، 
خیابان امام خمینی شمالی6، سمت چپ ، در دوم، 
پاک 6 قرار دارد.وی درباره تاریخچه این اثر اظهار 
کرد: با توجه به کتیبه سردرِ ورودی، این خانه در سال 
۱۳۵۱ هجری قمری توسط کاظم خان قرایی برادر 
حاجی خان یاور ساخته شده است.مکرمی فر  درباره  
وجه تسمیه خانه تاریخی شــریفی تصریح کرد:  این 
خانه تاریخی در سال ۱۳۴۳ هجری شمسی توسط 
نوروز شریفی از فرزندان و ورثه کاظم خان قرایی به نام 
 های محمد کاظم کاظمی قرایی و بانو زهرا خزاعی 
خریداری و به همین دلیل بین اهالی منطقه به خانه 
تاریخی شریفی معروف شده است.وی گفت:  خانه 
تاریخی شــریفی جزو اماک شــخصی و هم اکنون 

مالک آن آقای نوروز شریفی است.

سرپرست بهزیستی استان:

 مشوق های بهزیستی 
برای کارفرمایانی که مددجویان را 

شاغل کنند
سرپرســت بهزیســتی خراســان رضــوی از امتیازات 
میلیاردی بهزیســتی برای کارفرمایان و کارآفرینانی 
که مددجویــان بهزیســتی را بــه کار می گیرنــد، خبر 
داد. به گزارش فــارس، فیروزی گفــت: این امتیازات 
و مشوق ها برای تسهیل گری و تشــویق اشتغال افراد 
دارای معلولیت اســت. وی ادامه داد: اگر کارفرمایی 
مددجویان بهزیستی را به کار بگیرد به ازای هر مددجو 
۵۰ میلیــون تومــان وام ارزان قیمــت بــا بازپرداخــت 
درازمدت دریافــت می کند. وی با بیان این که ســقف 
تعداد مددجویــان ۴۰ نفر در نظر گرفته شــده که این 
موضوع  تســهیات را به دو میلیارد تومان می رساند، 
اظهارکرد: سود وام کارفرمایی ۴ درصد و بازپرداخت 
آن بین ۱۰ تا ۱۵ ســال اســت. فیــروزی همچنین در 
خصوص دیگر مشوق های کارفرمایی گفت: پرداخت 
حق بیمه سهم کارفرما از دیگر مشوق های کارفرمایی 
اســت. حق بیمه مددجویان مانند دیگر بیمه شدگان 
قانون کار ۳۰ درصد حقوق است که 7 درصد آن توسط 
کارگر و 2۳ درصد توســط کارفرما تأمین می شود که 
در سیستم مشوق های بهزیستی، کل این 2۳ درصد 

توسط بهزیستی پرداخت می شود.

فرماندار درگز خبر داد : 

بازگشت 3 زندانی ایرانی در 
ترکمنستان  به کشور از مرز لطف آباد 
مقصودی/ترکمنستان ســه  زندانی ایرانی را از مرز 
لطف آباد تحویل ایران داد. فرماندار درگز با اعام این 
خبر اظهار کرد:  ســه نفر از کســانی   که به جرم حمل 
مواد مخــدر در کشــور ترکمنســتان زندانــی بودند با 
پیگیری های به عمل آمده در مرز لطف آباد تحویل ایران 
شدند.علی فراهی با بیان این که مقدمات این مبادله و 
ورود زندانیان با پیگیری های سفارت ایران در کشور 
ترکمنســتان صورت گرفته اســت، افزود: جــا دارد از 
زحمات آقای ارباب خالص سفیر ایران در ترکمنستان 

بابت این اقدام تقدیر و تشکر کنیم.

معاون استاندار خبر داد:   

صدور مجوز فعالیت ۳۰ طرح 
تولیدی جدید در استان 

عمرانــی  امــور  هماهنگــی  معــاون 
اســتانداری گفت: ۳۰ طــرح تولیدی 
اعضــای  رای  بــا  اســتان  در  جدیــد 
کمیســیون مــاده ۱۱ قانــون هــوای 
پاک، فاقــد آلایندگی شــناخته شــد و 
مجوز فعالیت گرفــت. به گزارش ایرنا، 
میرجعفریــان در نشســت کمیســیون 
ماده ۱۱ قانون هــوای پاک افــزود: از 
62 درخواســت بــرای دریافــت مجوز 
از کمیســیون مــاده ۱۱ بــه منظــور 
اجرای طــرح هــای تولیدی کــه مورد 
بررســی قرار گرفــت ۱۴ درخواســت 
مربــوط بــه اســتخراج رمــزارز بــود که 
مقرر شــد پس از این که همه اســتعام 
ها از دســتگاه هــای اجرایــی مختلف 
گرفته شــد  طرح ها به کمیسیون ماده 
۱۱ ارســال شــود تا فقط از نظر زیست 
محیطی و آلایندگی بررسی شود. وی 
افزود: هشــت درخواســت ارائه شــده 
در نشســت کمیســیون مــاده ۱۱ نیــز 
مربوط بــه اســتقرار واحــد تولیدی در 
شهرک های صنعتی محور غرب مشهد 
بود که بررســی ایــن موضــوع نیازمند 
نشســت دیگری اســت تــا رای قطعی 
مبنی بــر تعیین تکلیف درخواســت ها 
برای اســتقرار واحــد تولیــدی در این 
محــور صادر شــود. مدیــرکل حفاظت 
محیط زیست استان نیز در این نشست 
گفــت: کمیتــه فنــی کمیســیون ماده 
۱۱ بــا عضویــت نمایندگان دســتگاه 
هــای اجرایــی مختلــف تشــکیل مــی 
شــود تــا نقــش مشــاوره ای در حــوزه 
درخواســت های مختلف ارائه شده در 
این کمیسیون داشته باشد به این معنا 

که درخواست ها در ابتدا در این کمیته 
بررســی و برای نتیجه گیــری نهایی به 
کمیســیون ارســال می شــود. همتی 
افزود: سازمان حفاظت محیط زیست 
معتقد اســت که مکان اصلی اســتقرار 
واحد صنعتی در مجتمع ها و شــهرک 
های صنعتی اســت و بــرای جلوگیری 
از بی نظمــی در محیــط بایــد واحدها 
در پهنه صنعتی مســتقر شــوند. وی از 
کمیســیون مــاده ۱۱ خواســت کــه به 
اداره کل حفاظت محیط زیست اجازه 
دهد با فعالیت دستگاه های استخراج 
رمــزارز در کاربری های مجاز شــهرها 
و روســتاها  اعم از کارگاهی، تجاری و 
صنعتــی موافقــت کند. معــاون برنامه 
ریزی و سرمایه گذاری سازمان صمت 
استان نیز در این نشست گفت: اجرای 
طــرح هــای توســعه بــرای واحدهای 
دارای پروانه بهره برداری در هر مکان 
از جملــه محور غرب مشــهد مشــروط 
بــر رعایــت ضوابــط زیســت محیطی و 
نبود آلایندگی و بدون افزایش عرصه و 
اعیان است.  خزائی با اشاره به افزایش 
درخواست ها مبنی بر سرمایه گذاری 
در حــوزه اســتخراج رمــزارز افــزود: 
شرکت توزیع برق معتقد است 7۰ هزار 
دســتگاه اســتخراج رمزارز در مشــهد 
فعالیــت دارد که هیــچ کــدام از پروانه 
بهره برداری برخوردار نبوده و فعالیت 
شــان غیرقانونی اســت و بار زیادی به 
شبکه برق تحمیل می کنند و صاحبان 
این دســتگاه ها طولانی شــدن صدور 
پروانــه بهره بــرداری را دلیــل فعالیت 

غیرقانونی خود بیان کرده اند.
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مدیرعامل آبفای استان خبر داد:

شناسایی 5000 انشعاب غیرمجاز آب در سال 99
مدیرعامل شــرکت آب و فاضاب خراسان  رضوی گفت: پنج 
هزار انشــعاب غیرمجاز آب سال گذشــته در مناطق شهری و 
روستایی استان شناسایی شده اســت. علوی در گفت و گو با 
ایرنا اظهار کرد: شهرهای نیشــابور، طرقبه   شاندیز، گلبهار، 
چناران و خلیــل آباد به عنوان کانون های ســاخت و ســاز باغ 

ویا، بیشترین آمار انشــعابات غیرمجاز اســتان را دارند. وی 
تصریــح کرد: هزینــه حفر و تجهیز یــک حلقه چاه بــا دبی ۱۵ 
لیتر برثانیه حدود 2۵ میلیارد ریال اســت و شناسایی و قطع 
۱۰ انشعاب بزرگ غیرمجاز با هزینه حفر یک چاه جدید برابر 
است، بنابراین مدیران شهرستانی باید در این زمینه فعالیت 

بیشتری داشــته باشــند. وی با اشــاره به کاهش بارندگی در 
ســال آبی جاری در مقایسه با ســال گذشــته تاکید کرد: باید 
از تاسیسات شــرکت به عنوان یک ســرمایه ملی و مهم در آب 
رسانی به مشــترکان حراست شــود. وی افزود: شعار امسال 
کاهــش ۱۰ درصــدی مصــارف غیرضــروری بــرای عبــور از 
تابستان تعیین شده اســت و تعامل هرچه بیشــتر با رسانه ها 
برای ترویج فرهنگ مدیریت صحیح مصرف آب ضروری است. 


